
Σπάρτη, 02/11/2023

Αριθ. Πρωτ.: 1020

Διαπιστωτική πράξη εκλογής εκπροσώπου των μελών Ε.Τ.Ε.Π. στην Προσωρινή
Συνέλευση του τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων 2023-2024

Ο Προσωρινός Πρόεδρος του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων, έχοντας υπ’ όψιν:

1. Την υπ’ αρ. 740/24-08-2023 (ΑΔΑ: 93ΠΙ469Β7Δ-Χ7Ω) προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη
εκπροσώπου και αναπληρωτή των μελών Ε.Τ.Ε.Π. στην Προσωρινή Συνέλευση του τμήματος
Ψηφιακών Συστημάτων 2023-2024.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 23, 40, 41 και 413 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-07-22)
3. Την υπ' αριθμ. 123024/Ζ1/6-10-2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας

ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων
και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των
εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.
(ΦΕΚ 5220/7-10-2022 τ. Β'),

4. Την υπ’ αριθ. 119929/Ζ1/30-09-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με
θέμα: «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη
συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών
μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών
μονάδων τους και λοιπά θέματα»,

5. Τις υποψηφιότητες που κατατέθηκαν στο πλαίσιο της εκλογικής διαδικασίας που προκηρύχθηκαν
με την υπ’ αρ. 740/24-8-2023 (ΑΔΑ: 93ΠΙ469Β7Δ-Χ7Ω) πράξη του Προσωρινού Προέδρου του
τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων.

6. Το γεγονός ότι εντός της οριζόμενης προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων υποβλήθηκε νόμιμα
και εμπρόθεσμα μία υποψηφιότητα: του κ. Κουτράκη Κωνσταντίνου με 764/01-09-2023

7. Τον κατάλογο Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος που στάλθηκε από τις υπηρεσίας του Πανεπιστημίου
Πελοποννήσου με Α.Π. του Τμήματος 7679/13-9-2023, από όπου προκύπτει ότι στο τμήμα
Ψηφιακών Συστημάτων υπηρετεί ένα μόνο μέλος Ε.Τ.Ε.Π.

8. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1006/31-11-2023 επιστολή του Προσωρινού Προέδρου του Τμήματος προς
τον μοναδικό υποψήφιο της εκλογικής διαδικασίας κ. Κουτράκη Κωνσταντίνο.

9. Την από 01/11/2023 και υπ’ αριθ. πρωτ. 1017/01.11.2023 υπεύθυνη δήλωση του κ. Κουτράκη
Κωνσταντίνου ότι αποδέχεται τον ορισμό του ως εκπροσώπου των μελών Ε.Τ.Ε.Π. στην
Προσωρινή Συνέλευση του Τμήματος με θητεία από τη διαπίστωση της εκλογής του έως
31/08/2024.



Διαπιστώνει

τον ορισμό του κ. Κουτράκη Κωνσταντίνου, μέλους Ε.Τ.Ε.Π. του τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων του
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου ως εκπροσώπου των μελών Ε.Τ.Ε.Π. στην Προσωρινή Συνέλευση του
Τμήματος, με θητεία από τη διαπίστωση της εκλογής του έως 31.08.2024.

Ο Προσωρινός Πρόεδρος

Τμήμα Ψηφιακών Συστημάτων του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου

Αναπληρωτής Καθηγητής Παναγιώτης Κόκκινος


		2023-11-02T22:52:12+0200




